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SECCIÓN QUINTA

Núm. 1140

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA

ÁREA DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA
Y RÉGIMEN INTERIOR

Oficina de Recursos Humanos

La Concejalía delegada de Personal, mediante decreto de fecha 27 de enero 
de 2025, ha dispuesto aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos 
y tribunal de selección para el ingreso y provisión de una plaza de médica/o, dos de 
médica/o especialista del trabajo, seis plazas de médica/o Bomberos y una plaza 
de ingeniera/o industrial, del grupo/subgrupo de clasificación profesional A1, por el 
turno libre ordinario y sistema selectivo de oposición, de la plantilla de personal fun-
cionario del Ayuntamiento de Zaragoza.

De conformidad con lo dispuesto en la base cuarta de la convocatoria, se infor-
ma que la citada lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos se encuentra 
expuesta en el tablón de anuncios del edificio Seminario (sito en Vía Hispanidad, 20), 
y en la página web del Ayuntamiento de Zaragoza, cuya dirección es:

www.zaragoza.es
Asimismo, y conforme a lo dispuesto en la base quinta de la convocatoria, los 

tribunales de selección quedan constituidos por los siguientes miembros:

Tribunal médica/o TL

Presidencia:
• Titular: Don Ángel Sierra Acín, técnico adjunto de la Oficina de Recursos Hu-

manos.
• Suplente: Don Felipe Galán Esteban, técnico adjunto de la Oficina de Recursos 

Humanos.
• Suplente: Doña María Pilar Valer López, técnica adjunta de la Oficina de Re-

cursos Humanos.
Vocal 1.º:
• Titular: Don Mateo Tomás Olaso Pelayo, jefe de Servicio Prevención y Salud 

Laboral.
• Suplente: Doña Patricia Sebastián Villan, médica de intervención.
Vocal 2.º:
• Titular: Don Armando Cester Martínez, jefe médico.
• Suplente: Doña Encarna Berbegal López, jefa de la Unidad de Prevención.
Vocal 3.º:
• Titular: Doña Rebeca Araceli Rubio Luzón, jefa de Unidad Zona de Salud Joven.
• Suplente: Doña María Jesús Rihuete Castán, jefa de Unidad de Prevención.
Vocal 4.º:
• Titular: Doña María Reyes Canalda Pérez, jefa de Sección Salud Laboral.
• Suplente: Don José Antonio Cortés Ramas, médico de Intervención Funcionario.
Secretaría:
• Titular: Don Juan Lahoz Lafuente, Jefe de Unidad Gestión de Recursos Humanos.
• Suplente: Doña Ana Belén Acín Yus, Unidad de Procesos.
• Suplente: Doña Yolanda Murillo Murillo, Unidad de Procesos.
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Tribunal médica/o medicina del trabajo TL

Presidencia:
• Titular: Don Ángel Sierra Acín, técnico adjunto de la Oficina de Recursos Hu-

manos.
• Suplente: Don Felipe Galán Esteban, técnico adjunto de la Oficina de Recursos 

Humanos.
• Suplente: Don José Luis Serrano Bové, jefe de la Oficina de Recursos Humanos.
Vocal 1.º:
• Titular: Don Mateo Tomás Olaso Pelayo, jefe de Servicio Prevención y Salud 

Laboral.
• Suplente: Doña Patricia Sebastián Villan, médica de Intervención.
Vocal 2.º:
• Titular: Don Armando Cester Martínez, jefe médico.
• Suplente: Don José Antonio Cortés Ramas, médico de Intervención Funcionario.
Vocal 3.º:
• Titular: Doña Rebeca Araceli Rubio Luzón, jefa de Unidad Zona de Salud Jóven.
• Suplente: Doña María Irene Belloc Muñoz, jefa de Unidad de Adicciones/Direc-

ción Cmapa.
Vocal 4.º:
• Titular: Doña María Reyes Canalda Pérez, jefa de Sección Salud Laboral.
• Suplente: Don Miguel Ángel Molina Sánchez, médico de Intervención Funcionario.
Secretaría:
• Titular: Don Juan Lahoz Lafuente, jefe de Unidad Gestión de Recursos Humanos.
• Suplente: Doña Ana Belén Acín Yus, Unidad de Procesos.
• Suplente: Doña Yolanda Murillo Murillo,Unidad de Procesos.

Tribunal médica/o Bomberos TL

Presidencia:
• Titular: Don Mateo Tomás Olaso Pelayo, jefe de Servicio Prevención y Salud 

Laboral.
• Suplente: Don Ángel Sierra Acín, técnico adjunto de la Oficina de Recursos 

Humanos.
• Suplente: Don José Luis Serrano Bové, jefe de la Oficina de Recursos Humanos.
Vocal 1.º:
• Titular: Don Armando Cester Martínez, jefe médico.
• Suplente: Doña María Reyes Canalda Pérez, jefa de Sección Salud Laboral.
Vocal 2.º:
• Titular: Don José Antonio Cortés Ramas, médico de Intervención Funcionario.
• Suplente: Doña María Irene Belloc Muñoz, jefa de Unidad Adicciones/Dirección 

Cmapa.
Vocal 3.º:
• Titular: Don Miguel Ángel Molina Sánchez, médico de Intervención Funcionario.
• Suplente: Doña Patricia Sebastián Villán, médica de Intervención.
Vocal 4.º:
• Titular: Don Francisco Javier Pérez Ansón, médico de Intervención Funcionario.
• Suplente: Doña Rebeca Araceli Rubio Luzón, jefa de Unidad Zona de Salud 

Joven.
Secretaría:
• Titular: Doña Yolanda Murillo Murillo, Unidad de Procesos.
• Suplente: Doña Ana Belén Acín Yus, Unidad de Procesos.
• Suplente: Don Juan Lahoz Lafuente, jefe de Unidad de Gestión de Recursos 

Humanos.
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Tribunal ingeniera/o industrial TL

Presidencia:
• Titular: Don Mateo Tomás Olaso Pelayo, jefe de Servicio Prevención y Salud 

Laboral.
• Suplente: Don Ángel Sierra Acín, técnico adjunto de la Oficina de Recursos 

Humanos.
• Suplente: Don Felipe Galán Esteban, técnico adjunto de la Oficina de Recursos 

Humanos.
Vocal 1.º:
• Titular: Doña Encarna Berbegal López, jefa de la Unidad de Prevención.
• Suplente: Doña María Luz Turón Huerga, jefa de la Unidad de Prevención.
Vocal 2.º:
• Titular: Doña María Jesús Rihuete Castán, jefa de la Unidad de Prevención.
• Suplente: Don Ricardo Vázquez Castro, jefe de Oficina Técnica del Viario Pú-

blico.
Vocal 3.º:
• Titular: Don José Antonio Chanca Cáceres, técnico adjunto jefe de la Oficina de 

Planificación y Diseño de Movilidad Urbana.
• Suplente: Don Óscar Fradejas Royo, jefe Unidad Ingeniería Industrial, Control 

de Actividades y Disciplina Ambiental.
Vocal 4.º:
• Titular: Don Juan Francisco Vidal Artal, ingeniero industrial.
• Suplente: Don Juan José Mestre Pedret, jefe de Servicio Nuevas Actuaciones 

en Viarios.
Secretaría:
• Titular: Don Juan Lahoz Lafuente, jefe Unidad de Gestión de Recursos Humanos.
• Suplente: Doña Ana Belén Acín Yus, Unidad de Procesos.
• Suplente: Doña Yolanda Murillo Murillo, Unidad de Procesos.
Lo que se hace público para general conocimiento.
I. C. de Zaragoza, a 13 de febrero de 2025. — El jefe de la Oficina de Recursos 

Humanos, José Luis Serrano Bové.


